vitia principum amarent quam olim virtutes verebantur. IV, 74 pacem et urbem amate, colite. *b*) *solere.* 4, 9 ut ferme amat posterior adulatio. — *part. praes. adi.* A 45 adsidente amantissima uxore. *adv.* 1, 43 melius et amantius ille qui . .

**amoenitas.** *a*) II, 87 ad omnes municipiorum villarumque amoenitates resistens. III, 2 theatris et amoenitate urbis emollosos i. e. angehne aufenhalt. 15, 40 delubra deum et porticus amoenitati dicatae. 14, 31 amoenitati (coloniae) prius quam usui consulitur. 52 quod hortorum quoque amoenitate et villarum magnificentia quasi principem supergrederetur. 15, 52 cuius (villae) amoenitate captus Caesar crebro ventitabat. 16, 27 hortorum amoenitati inervirent. *b*) 5, 2 nihil mutata amoenitate vitae.

**amoenus.** *a*) *de loco* 4, 41 ad vitam procul Roma amoenis locis degendam. 6, 3 delecta Lesbo, insula nobili et amoena. 14, 62 secessus amoenos promittit. I, 67 locus amoeno salubrium aquarum usu frequens: *amoen.* wegen der landschaftlichen schönheit der gegend Her., qui recte explic. etiam III, 30 ignes inferri amoenisimis extra urbem aedificiis iubet, wie Plin. ep. I, 3 von geschmackvollen bauten, nicht blos von der reizenden lage. *b*) dicitur *de ingenio* 2, 64 illi mite et amoenum, huic atrox, avidum et societatis inpatiens erat. 13, 3 fuit illi viro (Senecae) ingenium amoenum et temporis eius auribus adcommodatum. *de vita* 15, 55 vitam amoenam et duris iudiciis parum probatam. 16, 18 nihil amoenum et molle adfluentiâ putat cf. Nipp. *subst.* III, 76 amoena litorum personantes. 3, 7 vagus per amoena Asiae atque Achaiae.

**amolior.** *a*) *propr. α*) III, 31 nomen atque imagines Caesaris amoliantur. 1, 50 Caecina . . obstantia silvarum amoliri iubetur. *β*) I, 13 donec Octaviam uxorem amoliretur. 2, 42 amoliri iuvenem specie honoris statuit. 14, 59 parat Octaviam coniugem amoliri. *b*) *trsl.* III, 75 invidiam crimenque adgnosuisse et a partibus Vitellii amolitus videbatur.

**amor.** *a*) *sing. num. α*) *absol.* A 9 aut facilitas auctoritatem aut severitas amorem deminuit. 41 optimus quisque libertorum amore et fide, pessimi malignitate et livore . . principem extimulabant. I, 1 neque amore quisquam et sine odio dicendus est i. e. vorliebe, gunst. 76 nusquam fides et amor. 90 studiis votisque certabant, nec metu aut amore, sed ex libidine servitii. IV, 44 Postumiam stupro cognitam . . inpotens amoris interfecerat. 12, 51 violentia amoris et facinorum non rudis. 13, 13 vi amoris subactus. 4, 3 hanc ut amore incensus adulterio pellexit. 6, 30 mirum a. adsecutus erat. 44 sensit vetus regnandi falsos in amore odia non fingere. 45 Enniam imitando amorem invenem illicere. 11, 10 amorem inter populares, metum apud hostes quaerere. 12 Messalina novo et furori proximo amore distinebatur. 37 languescere ira, redire amor. 12, 5 matrimonium iam fama, iam amore illicito firmabatur. 13, 19 feminas amore an odio incertas. 44 ut adsolet in amore et ira, iurgia, preces. 46 amore incantus. 15, 63. *β*) *c. gen. subi.* 6, 51 Drusus prosperiore civium amore erat. 12, 4 fratrum non incestum, sed

incustoditum amorem. 13, 46 acri iam principis amore. *γ*) *c. gen. obiect.* G 33 si non amor nostri, at certe odium sui. I, 83 adfectus vestros in amorem mei accenderem. 1, 33 castitate et mariti amore. 54 effuso in amorem Bathylli. 4, 71 mitigavit Seianus, non Galli amore, verum ut . . 11, 29 Messalinam depellerent amore Sili. 12, 66 ne Claudius ad amorem filii rediret. 13, 12 delapso Nerone in amorem libertae. 44 Pontiae mulieris nuptae amore vaccors. 14, 1 Nero flagrantior in dies amore Poppaeae. 42 amore exoleti incensus. 59 a. coniugis et liberorum. 15, 53 Pisonem notum amore uxoris alii matrimonio se obstrinxisse. 59 testamentum amori uxoris dedit. 16, 6 liberorum cupiens et amori uxoris obnoxius erat. — I, 15. 15, 36 a. patriae. I, 12. II, 7. 101. 15, 49 a. rei publicae. II, 4 tantum his vigoris addiderat integra quies et inexperti belli amor [Orelli; M labor]. 37 qui pacem belli amore turbaverant. IV, 86 studium literarum et amorem carminum simulans. V, 16 fessis bello pacis amor. 1, 28 redire amor obsequii. 14, 43 ne nimio amore antiqui moris studium meum extollere viderer. 52 carmina crebrius factitate, postquam Neroni amor eorum venisset. 15, 61 se rationem valetudinis et amorem quietis excensavisse respondit. — *c. gen. ger.* II, 19 provisa parataque non arma modo sed obsequium et parenti amor. IV, 73 mutandae sedis amor. V, 5 hinc generandi amor et moriendi contemptus. 3, 55 obsequium in principem et aemulandi amor validior quam poena ex legibus et metus. *δ*) *c. praep.* IV, 39 cuius (legionis) flagrantissimus in Antonium amor. 2, 43 Germanico alienatio patrum amorem apud ceteros auxerat. 76 milites, apud quos . . penitus infixus in Caesares amor praevaleret. 83 honores, ut quis amore in Germanicum aut ingenio validus, reperti decretique. 11, 26 non amore in maritum, sed . . 13, 13 simulatione amoris adversus eandem libertam. — IV, 31 quis nec amor neque odium in partes. 11, 24 nec amore in hanc patriam nobis concedunt. — 11, 4 eleganti temperamento inter coniugalem amorem et senatoriam necessitatem. 14, 60 *servilem* ei amorem obicere i. e. *in servam*. *b*) *plur. num.* *α*) 5, 3 amores iuvenum et impudicitiam nepoti obiectabat. 6, 47 multorum amoribus famosa Albucilla. 14, 20 degenerat iuventutis otia et turpes amores exercendo. *β*) *metonym.* = id quod amat 2, 41 breves et infaustos populi Romani amores (esse).

**amoveo.** *a*) *de homin.* *α*) *absol.* 1, 55 nihil ausuram plebem principibus amotis. 2, 9 amotis stipatoribus. 56 regem non habebant amoto Vonone. 3, 31 ut amoto patre Drusus munia consulatus solus impleret. *idem fere atque* 'absente patre'. 4, 30 subverterent potius iura quam custodes eorum amoverent. 11, 34 offerebantur communes liberi, nisi Narcissus amoveri eos iussisset. 12, 38 amoto Carataco. 13, 9 aemulationis suspectos per nomen obsidum amovere. 24 amotis custodibus. 14, 52 altero velut duce amoto. 16, 22 frustra Cassium amovisti, si gliscere et vigere Brutorum aemulos passurus es. *β*) *addito loco* = *relegare* 1, 53 amotus Cercinam . . exilium toleravit. 2, 58 Vonones Poni-